

Motion om fler platser i särskilt boende



Det är dags att skapa fler platser i särskilt boende. När en person beviljas en plats i ett särskilt boende har kommunen tre månader på sig att verkställa beslutet.

I vår kommun har det inneburit att Socialnämnden köper korttidsplatser i andra kommuner då platser saknas i vår kommun. Detta är inte tillfredställande och knappast förenligt med målet att vi ska ha Sveriges bästa livskvalité för våra seniorer.

I ett antal år har den borgerliga majoriteten valt att lägga ut vår äldreomsorg (Särskilt boende) på entreprenad, vilket har lett till att kvalitén sammantaget har sjunkit. Detta gjordes med hjälp av Lagen om offentlig upphandling (LOU). LOU användes i syftet att få en högre kvalitet i verksamheten. Sedermera har Staffanstorps kommun valt att använda sig av **Lagen om valfrihetssystem (LOV)** i sin verksamhet.

Inom ramen för LOV finns det möjlighet att bedriva verksamheten i kommunal regi på samma villkor som i privat regi. Av LOV-utredningen kan vi också utläsa att det mest optimala talet för att bedriva ett äldreboende är 54 st brukare.

Då vi inte kan förlita oss på att privata aktörer ska lösa kommunens behov av platser vill vi säkerställa att tillräckliga platser finns samtidigt vill vi öka valfriheten för medborgarna genom att erbjuda ett kommunalt alternativ. Staffanstorps kommun har ett primärt ansvar att se till att tillräckliga antal platser finns i vår kommun och kan inte leva på hoppet att någon annan ska axla kommunens ansvar. Vi tror också att Kommunen som producent kan leverera en högre kvalitet då varje krona används i verksamheten.

Idag finns totalt 125 platser på särskilt boende i Staffanstorp kommun. Enligt kommunens beräkningar skulle det behövas 32 platser till. Just nu står mellan 15 och 20 personer i kö till ett särskilt boende. Behovet stiger ännu mer framöver enligt LOV-utredningen.

I Sockerstan har man pekat ut ett område som skulle kunna vara lämpligt för Särskilt boende vilket är utmärkt men vi vill då ha verksamheten i kommunal regi. Även i Hjärup behövs fler platser. Idag får ofta en hjärupsbo en plats i Staffanstorp pga. av platsbrist i Hjärup. Därför ser vi gärna att platser kan erbjudas i Hjärup då anhöriga har svårare att ta sig till Staffanstorp.

Med anledning av ovanstående hemställer vi att kommunfullmäktige ska besluta att utreda möjligheten att bygga två nya särskilda boenden som ska drivas i kommunal regi varav ett i Staffanstorp (Sockerstän 54 platser) och ett i Hjärup 54 platser (i anslutning till antingen Centrumgården eller i anslutning till den nya Hjärupspark).

För Socialdemokraterna
Staffanstorp 2016-06-07


Pierre Sjöström (S)

